

AVRUPA KONSEYİ PARLAMENTER ASAMBLESİNİN MAYIS 1984 OTURUMUNA
İLİŞKİN DELEGASYONUMUZUN BASIN AÇIKLAMASI
(Strasbourg, 10 Mayıs 1984)

Ziya ACAR (Avukat)
Kuray ANGER (Avukat)
Yaşar ARIKAN (DİSK Genel Yönetim Kurulu Üyesi)
Ekrem AYDIN (DİSK Genel Yönetim Kurulu Üyesi)
Sait AYDOĞMUŞ (DİSK Gıda-İş Sendikası Genel Sekreteri)
Behice BORAN (TİP Genel Başkanı)
Enis ÇOŞKUN (Barış Derneği Genel Sekreteri)
Yücel ÇUBUKÇU (DİSK Bank-Sen Genel Sekreteri)
Kemal DAKYAL (DİSK Genel Yürütme Kurulu Üyesi)
Metin DENİZMEN (DİSK Bank-Sen Genel Başkanı)
Yasin DURSUN (Adıyaman Bağımsız milletvekili adayı)
Ahmet EROL (İM-DER İş Müfettişleri Derneği Genel Başkanı)
Gültekin GAZİOĞLU (Töb-Der Genel Başkanı)
Mehmet KARACA (DİSK Maden-İş Sendikası Genel Başkanı ve
DİSK Genel Yönetim Kurulu Üyesi)
Zülal KILIÇ (İKD Genel Sekreteri)
Eşref OKUMUŞ (DİSK Petkim-İş Genel Yürütme Kurulu Üyesi)
Bakiye Beria ONGER (İKD Genel Başkanı)
Ahmet Muhtar SÖKÜCÜ (İGD Genel Başkanı)
Ahmet ZİREK (DDKD Kurucu Üyesi)

Birlik Yolu

BTİB (Belçika Türkiyeli İşçiler Birliği)

DİB-FAK (Demokrasi için birlik Federal Almanya Komitesi)

Emek-Avrupa

FAT (Danimarka Türkiyeli İşçiler Birliği)

FİDEF (Federal Almanya Türkiyeli İşçiler Dernekleri
Federasyonu)

FTİB (Fransa Türkiyeli İşçiler Birliği)

Gerçek-DK (Gerçek gazetesiyle Dayanışma Komitesi)

HTİB (Hollanda Türkiyeli İşçiler Birliği)

İSTİB (İsveç Türkiyeli İşçiler Birliği)

KOMKAR (Federal Almanya Kürdistan İşçi dernekleri Federasyonu)

İsveç Kürdistan Dernekler Federasyonu

B A S I N A A Ç I K L A M A

10 Mayıs 1984

STRASBOURG

Türkiye Demokrasi güçlerinin önemli kesimini temsil eden, ekli listede ad ve örgütsel konumları yazılı kişilerden oluşan delegasyonumuz, Avrupa Konseyi 36. Dönem çalışmalarını yakından izledi; çeşitli etkinliklerde bulundu. Konsey üyelerine, politik gruplarına, ihtisas komisyonlarına Türkiye'deki politik gelişmelerle ilgili bilgi verdi, alınacak kararlara ilişkin görüşlerini iletti.

- Konsey Başkanı Karl Ahrens'in düzenlediği bir toplantıda siyasi işler komisyonu başkanı Baumel ile raportörü Steiner ve hukuk işleri komisyonu başkanı Elmquist, raportör Stoffelen ile görüştü.

- Hristiyan demokratlar da aralarında olmak üzere Konseyde temsil edilen politik grupların başkan ve yöneticileri ile ayrı ayrı toplantılar yaptı.

- Sosyalist grup ile ortaklaşa basın toplantısı düzenledi. Toplantıya çok sayıda Türkiye'li ve yabancı basın mensupları, etkili Konsey üyeleri katıldı.

- Türkiye'de Genel Politik Af istemini Konsey'e daha iyi duyurabilmek amacıyla Türkiye ve Türkiye Kürdistan'lı işçilerin, ilericilerin yığinsal olarak gerçekleştirdikleri, ayrıca diğer ilericiler örgütlerin desteklediği yürüyüşe katıldı.

- Başta genel politik af, işkenceler ve Kürt Halkı üzerindeki ulusal baskıya son verilmesini içeren istemleri kapsamakta olan, çeşitli Avrupa ülkelerinden aralarında uluslararası üne sahip olanların da bulunduğu 127.000'i aşkın kişinin imzalarını taşıyan belgeleri Konsey Başkanlığı'na sundu.

Yapılan bu çalışmalar birçok Konsey üyesi üzerinde etkili oldu. Bu çevrelere, Türkiye halklarının gerçek temsilcilerini, demokratik muhalefetini tanıma olanağını sağladı.

Delegasyonumuzun Konsey'in Türkiye ile ilgili kararları üstüne görüşleri şöyledir:

Avrupa Konseyi Parlamenterler Asamble'sinin 36. Dönem ilk oturumunda Türkiye ile ilgili olarak çelişkili kararlar alındı.

İngiliz Frederick Bennett ve İtalyan Cavaliere gibi bir avuç açıktan Cunta destekçisi dışında kalan büyük çoğunluk, Türkiye'de demokrasinin bulunmadığını, 6 Kasım seçimleri ile oluşan meclisin ve onun hükümetinin Türkiye Halklarını temsil etmediğini, insan haklarının açıkça çiğnenmesinin devam ettiğini, düşünce ve örgütlenme özgürlüğünün büyük ölçüde kısıtlandığını, ceza evlerinde onbinlerce tutuklu ve hükümlünün bulunduğunu, işkencenin, yığınsal davaların sürdüğünü bir kez daha kabul etti, bunları Türkiye üstüne alınan karara yansıttı.

Bununla birlikte, Cuntanın atmış olduğu kimi göstermelik adımların etkisinde kalan bir çoğunluk, bu günkü rejime normalleşme yolunda adımlar attırılabilceği gibi bizce son derece yanlış ve tehlikeli bir görüşten hareketle Türk delegasyonunun yetki belgelerinin onaylanması yönünde oy kullandı.

Türkiye delegasyonu ile ilgili karar, kuşkusuz, Konsey'in kuruluş ilkeleri ve daha önce almış olduğu kararlarla açık çelişki içindedir. Bu karar, ona oy veren pek çok üyenin düşünce ve beklentilerinin tersine, Türkiye'de demokrasinin oluşmasına yarar getirmeyecektir.

Sözkonusu çelişkili karara karşı tutum alan Konsey üyeleri Cuntanın ve onun sivil uzantısının uluslararası alanda prestij kazanma çabalarında bu kararı araç olarak kullanmalarını geniş ölçüde engellediler.

Ülkemizde faşist rejimi çökerterek gerçek bir demokrasinin kurulması için yürüttükleri mücadeleyi sürdürmede kararlı olan demokrasi güçlerimiz, Konsey'in insan hak ve özgürlüklerine ilişkin tutumunun da izleyicisi olacaktır.

TÜRKİYE